
1 

 

Протокол подведения итогов открытого аукциона № 08-13/А по выбору Подрядчика на право 

заключения контракта на выполнение комплекса работ по технической инвентаризации, 

государственному кадастровому учету объектов недвижимости ФГАОУ ВПО «Сибирский 

федеральный университет», геодезических работ на земельном участке с кадастровым номером 

24:50:0000000:242 

 
г. Красноярск          21 мая 2013 года 

 
Присутствовали: 
Заместитель председателя:  Широкова Е.О., заместитель проректора по 

капитальному строительству; 

 

Члены комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по 

экономике и развитию; 

Шестера В.И., заместитель проректора по общим 

вопросам; 

Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных дорог и 

городских сооружений Инженерно-строительного 

института ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный 

университет»; 

Мамошин М.Н., главный энергетик ФГАОУ ВПО 

«Сибирский федеральный университет»;  

Лошаков В.С., начальник отдела перспективного 

строительства; 

Брунов С.Б., начальник отдела экономической 

безопасности. 

 
Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего 

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик, 

университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru. 

Закупка в форме открытого аукциона № 08-13/А по выбору Подрядчика на право заключения 

контракта на выполнение комплекса работ по технической инвентаризации, государственному 

кадастровому учету объектов недвижимости ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет», 

геодезических работ на земельном участке с кадастровым номером 24:50:0000000:242 (далее – 

открытый аукцион, аукцион) осуществляется в соответствии с Правилами закупки товаров, работ, 

услуг для нужд Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Правила), 

опубликованными на официальном сайте www.zakupki.gov.ru и на сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский 

федеральный университет» www.sfu-kras.ru и положениями Федерального закона № 223-ФЗ от 

18.07.2011 «О закупках товаров, работ и услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон 

№ 223-ФЗ). 

Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, 

предусмотренном ст. 23 Правил. 

 

Начальная (максимальная) цена контракта: 7 476 660 рублей. 

 

Согласно протокола проведения открытого аукциона от 14.05.2013 в ходе проведения аукциона 

получены следующие результаты: 

№ Наименование участника закупки 
Предложение о цене 

контракта 

1 Центр оценки и землеустройства по Сибирскому и 

Дальневосточному федеральным округам – филиал 

Федерального государственного унитарного предприятия, 

основанного на праве хозяйственного ведения, «Российский 

государственный центр инвентаризации и учета объектов 

недвижимости – Федеральное бюро технической 

инвентаризации» 

5 981 328 рублей 

2 Закрытое акционерное общество «Восточно – Сибирский 

землеустроительный холдинг» 

6 018 711,30 рублей 

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/


2 

 

3 Общество с ограниченной ответственностью Институт 

«Красноярскземводпроект» 

7 102 827 рублей 

4 Государственное предприятие Красноярского края 

«Красноярский технический центр» 

7 476 660 рублей 

5 Общество с ограниченной ответственностью «Меридиан» 7 476 660 рублей 

 
для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника закупки, 

предложившего наименьшую цену контракта: 

№ 

Наименование участника 

закупки 

Адрес участника закупки Дата и время 

поступления 

заявки 

1 

Центр оценки и землеустройства 

по Сибирскому и 

Дальневосточному федеральным 

округам – филиал Федерального 

государственного унитарного 

предприятия, основанного на 

праве хозяйственного ведения, 

«Российский государственный 

центр инвентаризации и учета 

объектов недвижимости – 

Федеральное бюро технической 

инвентаризации» 

Юридический адрес: 119415, г. Москва, 

просп. Вернадского, 37, корп. 2; 

Почтовый адрес: 123022, г. Москва, 

Звенигородское шоссе, 18/20, корп. 2; 

Адрес филиала: 660018, г. Красноярск, ул. 

Красномосковская, 78 

14.05.2013 

09:03 

 
Комиссия, рассмотрев заявку участника закупки на соответствие требованиям, установленным 

документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2 статьи 23 Правил, 
единогласно решила отклонить заявку следующего участника закупки: 

№  Наименование участника закупки Основание 

1 Центр оценки и землеустройства по 

Сибирскому и Дальневосточному 

федеральным округам – филиал 

Федерального государственного 

унитарного предприятия, 

основанного на праве 

хозяйственного ведения, 

«Российский государственный центр 

инвентаризации и учета объектов 

недвижимости – Федеральное бюро 

технической инвентаризации» 

Несоответствие заявки на участие в аукционе р. 3 

документации об аукционе: 
- в составе заявки на участие в аукционе отсутствуют 

сведения о том, что работы будут качественными; 

работы будут выполнены в строгом соответствии с 

действующими правилами, стандартами, иными 

действующими нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, устанавливающими 

обязательные требования к качеству работ подобного 

рода, требованиями документации об аукционе, 

включая приложения к ней; работы (результаты работ) 

не будут ни при каких обстоятельствах причинять 

ущерб либо нарушать законные интересы 

правообладателей объектов, подлежащих технической 

инвентаризации и кадастровому учету, или третьих 

лиц, которые полагались на соответствующие 

результаты работ; будет обеспечена безопасность 

выполняемых работ, в том числе, безопасность жизни и 

здоровья граждан, обеспечено ненанесение ущерба 

окружающей среде, имуществу Заказчика, 

государственному и муниципальному имуществу; 

требуемое качество выполняемых работ будет 

обеспечиваться Подрядчиком путем осуществления 

комплекса технических, экономических и 

организационных мер, эффективного контроля на всех 

стадиях выполнения работ; в части работ, выполняемых 

в период после 01 января 2014 г., Подрядчик 

дополнительно обеспечит соответствие выполняемых 
работ и их результата требованиям, установленным 

частью 3 статьи 44 Федерального закона от 24.07.2007 

№ 221-ФЗ «О государственном кадастре 



3 

 

недвижимости», в том числе в части требований к 

лицам, которые могут быть исполнителями 

соответствующих работ в указанный период, в то время 

как р. 3 документации об аукционе предусмотрено 

требование о предоставлении указанных сведений в 

составе заявки. 

Требование о соответствии заявки на участие в 

аукционе требованиям документации об аукционе 

установлено ч. 2 ст. 23 Правил. 

 
для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника закупки, 

предложившего следующую цену контракта в порядке ранжирования: 

№ 

Наименование участника 

закупки 

Адрес участника закупки Дата и время 

поступления 

заявки 

2 Закрытое акционерное общество 

«Восточно – Сибирский 

землеустроительный холдинг» 

Юридический адрес: 660062, г. 

Красноярск, ул. Телевизорная, 1, стр. 9; 

Фактический адрес: 660049, г. 

Красноярск, ул. Ленина, 36, пом. 24 

13.05.2013 

16:16 

 
Комиссия, рассмотрев заявку участника закупки на соответствие требованиям, установленным 

документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2 статьи 23 Правил, 
единогласно решила отклонить заявку следующего участника закупки: 

№  Наименование участника закупки Основание 

2 Закрытое акционерное общество 

«Восточно – Сибирский 

землеустроительный холдинг» 

Несоответствие заявки на участие в аукционе р. 3 

документации об аукционе: 
- в составе заявки на участие в аукционе отсутствуют 

сведения об объектах недвижимости, предусмотренных 

перечнем объектов № 1 и перечнем объектов № 2, 

являющихся неотъемлемой частью Приложения № 2 

(Техническое задание) к документации об аукционе, в 

то время как р. 3 документации об аукционе 

предусмотрено требование о предоставлении 

указанных сведений в составе заявки; 

- в составе заявки на участие в аукционе не 

представлена декларация об отсутствии в реестре 

недобросовестных поставщиков, который ведется 

Федеральной антимонопольной службой в 

соответствии со статьей 19 Федерального закона от 

21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на 

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 

для государственных и муниципальных нужд», реестре 

недобросовестных поставщиков, который ведется 

Федеральной антимонопольной службой в 

соответствии со статьей 5 Федерального закона от 

18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц», сведений об 

участнике закупки, в то время как р. 3 документации об 

аукционе установлено данное требование. 

Требование о соответствии заявки на участие в 

аукционе требованиям документации об аукционе 

установлено ч. 2 ст. 23 Правил. 

 

  



4 

 

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника закупки, 

предложившего следующую цену контракта в порядке ранжирования: 

№ 

Наименование участника 

закупки 

Адрес участника закупки Дата и время 

поступления 

заявки 

3 Общество с ограниченной 

ответственностью Институт 

«Красноярскземводпроект» 

660018, г. Красноярск, ул. 

Красномосковская, 78, офис 402 

14.05.2013 

09:21 

 
Комиссия, рассмотрев заявку участника закупки на соответствие требованиям, установленным 

документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2 статьи 23 Правил, 
единогласно решила признать победителем аукциона следующего участника закупки: 

№  Наименование участника закупки 

3 Общество с ограниченной ответственностью Институт «Красноярскземводпроект» 

 

По результатам подведения итогов аукциона, победителем аукциона признается общество с 

ограниченной ответственностью Институт «Красноярскземводпроект». 

 

Подписи: 

Заместитель председателя:  Широкова Е.О., заместитель проректора по 

капитальному строительству; 

 

Члены комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по 

экономике и развитию; 

 

 

Шестера В.И., заместитель проректора по общим 

вопросам; 

 

 

Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных дорог и 

городских сооружений Инженерно-строительного 

института ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный 

университет»; 

 

 

Мамошин М.Н., главный энергетик ФГАОУ ВПО 

«Сибирский федеральный университет»;  

 

 

Лошаков В.С., начальник отдела перспективного 

строительства; 

 

 

Брунов С.Б., начальник отдела экономической 

безопасности. 

 
Ректор 

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов 
 


